1

[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

№ 250
22.11.2016

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 26.02.2013 № 35 «Об установлении дополнительной меры социальной поддержки
для отдельных категорий граждан, постоянно или преимущественно
проживающих в городе Перми, и расходного обязательства
по предоставлению дополнительной меры социальной поддержки
для отдельных категорий граждан, постоянно или преимущественно
проживающих в городе Перми»
В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в решение Пермской городской Думы от 26.02.2013 № 35 «Об установлении дополнительной меры социальной поддержки для отдельных категорий граждан, постоянно или преимущественно проживающих в городе Перми, и расходного обязательства по предоставлению дополнительной меры социальной поддержки для отдельных категорий граждан, постоянно или преимущественно проживающих в городе Перми» (в редакции решений Пермской городской Думы от 17.12.2013 № 282, от 16.12.2014 № 262, от 24.02.2015 № 36, от 23.06.2015 № 144, от 27.10.2015 № 219, от 26.04.2016 № 71) изменения:
1.1 пункт 1 изложить в редакции:
«1. Установить с 01.03.2013 по 31.12.2019 дополнительную меру социальной поддержки для отдельных категорий граждан, постоянно или преимущественно проживающих в городе Перми, указанных в пункте 2 настоящего решения (далее – дополнительная мера социальной поддержки, отдельные категории граждан) в виде права на приобретение льготного проездного документа.
Дополнительная мера социальной поддержки с 01.01.2017 предоставляется в виде права на приобретение льготного проездного документа для совершения не более 90 поездок в месяц на транспорте общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок города Перми по регулируемым тарифам, за исключением маршрутов с посадкой и высадкой пассажиров в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок (далее – муниципальные маршруты города Перми).»;
1.2 абзац первый пункта 2 изложить в редакции:
«2. Дополнительные меры социальной поддержки предоставляются:»;
1.3 дополнить пунктом 21 следующего содержания:
«21. Стоимость льготного проездного документа на месяц для отдельных категорий граждан определяется исходя из 60% стоимости 90 поездок на транспорте общего пользования по муниципальным маршрутам города Перми, рассчитанной в соответствии с утвержденным Пермской городской Думой тарифом на перевозки по муниципальным маршрутам города Перми.»;
1.4 пункт 3 изложить в редакции:
«3. Стоимость льготного проездного документа и порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки, который в том числе регламентирует процедуры оформления, пополнения и использования льготного проездного документа, устанавливается правовым актом администрации города Перми.
Расходы на изготовление и реализацию льготных проездных документов, а также распределение доходов от реализации льготных проездных документов между хозяйствующими субъектами, осуществляющими пассажирские перевозки отдельных категорий граждан по муниципальным маршрутам города Перми, и иные расходы, связанные с предоставлением дополнительной меры социальной поддержки, осуществляются за счет и в пределах средств бюджета города Перми в порядке, установленном правовым актом администрации города Перми.»;
1.5 пункт 4 изложить в редакции:
«4. Установить, что возмещение недополученных доходов хозяйствующим субъектам, осуществляющим пассажирские перевозки отдельных категорий граждан по муниципальным маршрутам города Перми, является расходным обязательством муниципального образования город Пермь.
Указанное расходное обязательство осуществлять в форме субсидий на возмещение недополученных доходов хозяйствующим субъектам, осуществляющим пассажирские перевозки отдельных категорий граждан по муниципальным маршрутам города Перми.
Порядок предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов хозяйствующим субъектам, осуществляющим пассажирские перевозки отдельных категорий граждан по муниципальным маршрутам города Перми, устанавливается правовым актом администрации города Перми.».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2017, но не ранее дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по экономическому развитию и комитет Пермской городской Думы по социальной политике.
Председатель
Пермской городской Думы                                               		       Ю.А.Уткин
Глава города Перми								   Д.И.Самойлов

Верно
Консультант канцелярии
отдела делопроизводства									            О.Н.Климовских

Сектор актов Главы города
24.11.2016 17:39 решение  № 250
image1.wmf